
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
 
 

Новембар, 2013.године 
 



- 1 - 
 

 
 
 

На основу члана 43 Закона о буџетском систему  („Службени гласник РС“, број 54/09,73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13 и 63/13), члана 32 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), Закона о финансирању 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 62/06, 47/11 и 93/12) и члана  23 Статута општине Велико 
Градиште (Општински службени гласник број 9/2008) а на предлог Општинског већа, Скупштина општине Велико 
Градиште, на   седници одржаној        године доноси  
 
 

О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ЗА 2014.ГОДИНУ 

 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Велико Градиште за 2014.годину састоје се од : 
 

ОПИС Износ у 
динарима 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА 

  

1.Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине 

857,840,000.00 

1.1.ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 857,840,000.00 
      -буџетска средства 493,000,000.00 
      -oстали извори 364,840,000.00 
-донације   

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

  



- 2 - 
 

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

857,840,000.00 

2.1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 764,180,000.00 
      -текући буџетски расходи 399,440,000.00 
      -расходи из осталих прихода 364,740,000.00 
-донације   

2.2.ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у 
чему: 

93,660,000.00 

      -текући буџетски издаци 93,560,000.00 
      -издаци из сопствених прихода 100,000.00 
      -донације   
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -2,000,000.00 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(у циљу спровођења јавних политика) 

  

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине 2,000,000.00 
Примања од задуживања   
Неутрошена средства из претходних година   
Издаци за отплату главнице дуга   
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 2,000,000.00 

 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

  
Шифра економске  

класификације 
Средства из  

буџета 
1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА     
I.УКУПНА ПРИМАЊА   493,000,000.00 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 491,000,000.00 
1. Порески приходи 71 181,300,000.00 
    1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 112,000,000.00 
    1.2. Порез на имовину 713 53,500,000.00 
    1.3. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 10,800,000.00 
    1.4. Порез на међународну трговину и трансакције 
(царине) 715 0.00 
    1.5. Остали порески приходи 716+719 5,000,000.00 
    1.6. Социјални доприноси 72 0.00 
2. Непорески приходи 74+77+78 117,700,000.00 
   - Од тога наплаћене камате 7411 200,000.00 
   2.1. Приходи из буџета 79   
3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0.00 
4. Капитални трансфери 7332 0.00 
5. Трансфери 7331 192,000,000.00 
II. УКУПНИ ИЗДАЦИ   493,000,000.00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 399,440,000.00 
1. Расходи за запослене 41 132,050,000.00 
2. Коришћење роба и услуга 42 140,070,000.00 
3. Отплата камата 44 0.00 



- 4 - 
 

4. Субвенције капиталне 45 0.00 
5. Права из социјалног осигурања 47 5,200,000.00 
6. Остали расходи  48+49 12,260,000.00 
ТЕКУЋИ И КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 463+4631 109,860,000.00 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 93,560,000.00 

VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА  
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС  
ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОФИНЕ (IV-V) 92-62 2,000,000.00 
III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) -2,000,000.00 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 
(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ  
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (7-7411+8)-(4-44+5) -2,200,000.00 
УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI )   0.00 

Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ  
КРЕДИТА ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ  
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

IV.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ КРЕДИТА  
И ПРОДАЈА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92 2,000,000.00 
V.ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И  
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0.00 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И  
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО 
ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ ( IV-V ) 92-62 2,000,000.00 
В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     



- 5 - 
 

VII.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0.00 
1. Примања од домаћих задуживања 911 0.00 
   1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и 
пословних банака 9113+9114 0.00 

1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+ 
9116+9117+9118+9119 0.00 

2. Примања од иностраног задуживања 912 0.00 
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0.00 
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 0.00 
   1.1. Отплата главнице јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 6113+6114 0.00 

   1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115+ 
6116+6117+6118+6119 0.00 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0.00 
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII )   0.00 
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III)   2,000,000.00 

 
 

 
Члан 2. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1 ове Одлуке у износу од 2.000.000,00 динара 
обезбедиће се из примања од продаје финансијске имовине, у износу од 2.000.000,00 динара. 
 

 
 
 
 
 
 



- 6 - 
 

Члан 3. 
 

Приходи и примања буџета општине у укупном износу од 493.000.000,00 динара по врстама, односно по економским 
класификацијама, утврђени су у следећим износима:  
                                               
                                    ПЛАН ПРИХОДА   
Ек.класиф                                    Врсте  прихода 2014.година % 
        
        

711 Порез на доходак,добит и кап. добитке 112,000,000.00 22.72 
711110 Порез на зараде 87,000,000.00 17.65 
711120 Порез на приходе од самосталне делатности 12,000,000.00 2.43 
711140 Порез на приходе од имовине 7,000,000.00 1.42 
711190 Порез на друге приходе 6,000,000.00 1.22 

        
713 Порез на имовину 53,500,000.00 10.85 

713100 Порез на имовину 43,000,000.00 8.72 
713300 Порез на наслеђе и поклоне 1,000,000.00 0.20 
713400 Порез на апсолутна права 9,500,000.00 1.93 

        
714 Порез на добра и услуге 10,800,000.00 2.19 

714400 Остале комуналне таксе  100,000.00 0.02 
714513 Комуналана такса за држање моторних возила 8,000,000.00 1.62 
714547 Накнада за загађење животне средине 700,000.00 0.14 
714552 Боравишна такса 2,000,000.00 0.41 

        
716 Други порези 5,000,000.00 1.01 

716110 Комунална такса на фирму 5,000,000.00 1.01 
        



- 7 - 
 

733 Донације и трансфери 192,000,000.00 38.95 
733151 Текући трансфери од Републике по закону 192,000,000.00 38.95 

733251 
Капитални наменски трансфери од републике у корист нивоа 
општине 0.00 0.00 

733154 Текући наменски трансфери у ужем смислу 0.00 0.00 
        

741 Приходи од имовине 15,700,000.00 3.18 
741150 Камата на средства буџета општине 200,000.00 0.04 
741522 Приходи од давања у закуп пољ.земљ. 2,000,000.00 0.41 
741531 Комунална такса за коришћења простора 1,500,000.00 0.30 
741511 Накнада за коришћење минералних сировина 12,000,000.00 2.43 

        
742 Продаја добара и услуга 92,500,000.00 18.76 

742150 Приходи од давања у закуп непокретности,закупа станова и закупа 85,000,000.00 17.24 
742251 Општинске административне таксе 1,000,000.00 0.20 
742253 Накнада за уређење грађевинског земљишта  6,000,000.00 1.22 
742351 Приходи општинских органа управе 500,000.00 0.10 

        
743 Приходи од новчаних казни изр.у прекрш.пост 3,500,000.00 0.71 

743300 Приход од новчаних казни  3,500,000.00 0.71 
        

745 Мешовити неодређени приходи 6,000,000.00 1.22 
745151 Остали приходи у корист општине 6,000,000.00 1.22 

        
  СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 491,000,000.00 99.59 
        

920 Примања од продаје финансијске имовине 2,000,000.00 0.41 
921951 Примања од продаје акција и капитала 2,000,000.00 0.41 



- 8 - 
 

        
  СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 493,000,000.00 100.00 
        
  УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ  493,000,000.00 100.00 
        
  ДРУГИ ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 364,840,000.00   
        
  У К У П Н И  П Р И Х О Д И  857,840,000.00   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 9 - 
 

Члан 4. 
 

Издаци буџета по основним наменама утврђени су у следећим износима: 
ОПШТИ ДЕО 

Расходи и 
издаци

Р.б. Конто Врста расхода
Расходи из 

других 
прихода

Буџет
 2014.година

Укупно 
2014.година

400 Текући расходи 364,740,000.00 399,440,000.00 764,180,000.00

410 Расходи за запослене 9,018,000.00 132,050,000.00 141,068,000.00
1 411 Плате и додаци запослених 5,340,000.00 104,250,000.00 109,590,000.00

2
412 Социјални доприноси на терет послодавца 963,000.00 18,740,000.00 19,703,000.00

3 413 Накнаде у натури 0.00 0.00 0.00

4
414 Социјална давања запосленима 2,685,000.00 600,000.00 3,285,000.00

5
415 Накнаде трошкова за запослене 30,000.00 5,350,000.00 5,380,000.00

6
416 Награде, бонуси и остали расходи 0.00 3,110,000.00 3,110,000.00

420 Коришћење роба и услуга 45,239,000.00 140,070,000.00 185,309,000.00
7 421 Стални трошкови 1,724,000.00 28,020,000.00 29,744,000.00
8 422 Трошкови путовања 190,000.00 2,230,000.00 2,420,000.00
9 423 Услуге по уговору 1,460,000.00 21,790,000.00 23,250,000.00

10 424 Специјализоване услуге 33,660,000.00 73,750,000.00 107,410,000.00

11
425 Текуће поправке и одржавање 2,220,000.00 5,470,000.00 7,690,000.00

12 426 Материјал 5,985,000.00 8,810,000.00 14,795,000.00  
 
 



- 10 - 
 

 

460 Донације и трансфери 310,482,000.00 109,860,000.00 420,342,000.00

13
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 310,482,000.00 109,860,000.00 420,342,000.00

470 Социјална помоћ 0.00 5,200,000.00 5,200,000.00
14 472 0.00 5,200,000.00 5,200,000.00

480 Остали издаци 1,000.00 8,905,000.00 8,906,000.00
15 481 Дотације 0.00 6,935,000.00 6,935,000.00
16 482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте 1,000.00 1,320,000.00 1,321,000.00
17 483 Новчане казне и пенали по решењу суда 0.00 650,000.00 650,000.00

490 Средства резерве 0.00 3,355,000.00 3,355,000.00
18 499 Средства резерве 0.00 3,355,000.00 3,355,000.00

500 Издаци за нефинансијску имовину 100,000.00 93,560,000.00 93,660,000.00
510 Основна средства 100,000.00 85,560,000.00 85,660,000.00

19 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 82,700,000.00 82,700,000.00
20 512 Машине и опрема 0.00 2,410,000.00 2,410,000.00
21 515 Нематеријална имовина 100,000.00 450,000.00 550,000.00

540 Природна имовина 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00
22 541 Земљиште 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00

                      УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 364,840,000.00 493,000,000.00 857,840,000.00  
 
 
 
 
 
 



- 11 - 
 

 
ПОСЕБАН ДЕО - ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА

Р.б. Раздео Опис

Расходи из 
других 

прихода

Буџет
 2014.година

Укупно 
2014.година

1 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 0.00 7,595,000.00 7,595,000.00
Извршни и законодавни органи

2 2 ПРЕДСЕДНИК  И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 0.00 49,215,000.00 49,215,000.00
Извршни и законодавни органи

3 3 ОПШТИНСКА УПРАВА 364,840,000.00 433,670,000.00 798,510,000.00
Општинска управа  

4 4 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 0.00 2,520,000.00 2,520,000.00
Судови

                                            УКУПНО РАЗДЕО 1+2+3+4: 364,840,000.00 493,000,000.00 857,840,000.00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 
 

Члан 5. 
 
Капитални издаци општине у оквиру економске класификације 500000 – Издаци за нефинансијску имовину у текућој 
и наредне две буџетске године према функционалним класификацијама буџетских корисника планирају се у следећим 
износима: 
 

Ек. Ред. Износ у хиљадама 
Клас. број Опис 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 
    А) КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

511   Зграде и грађевински објекти       
  1 Санација и рестаурација гараже општине 

Вел.Градиште 
      

    Година почетка финансирања пројекта: 2014.       
    Година завршетка финансирања пројекта: 2014.       
    Укупна вредност пројекта: 2.000.000,00       
    Извори финансирања:       
         -из текућих прихода буџета општине   2000     
         -из буџета Републике Србије       
  2 Реконструкција централног грејања у Народној 

библиотеци 
      

    Година почетка финансирања пројекта: 2012.       
    Година завршетка финансирања пројекта: 2014.       
    Укупна вредност пројекта: 1.200.000,00       
         -из текућих прихода буџета општине   1000     
         -из буџета Републике Србије       
  3 Изградња спортског објекта       



- 13 - 
 

    Година почетка финансирања пројекта: 2014.       
    Година завршетка финансирања пројекта: 2016.       
    Укупна вредност пројекта: 8.950.000,00       
         -из текућих прихода буџета општине   2000 3450 3500 
         -из буџета Републике Србије       
  4 ЈП Дирекција за изградњу општине Вел. Градиште 

по програму 
      

    Година почетка финансирања пројекта: 2014.       
    Година завршетка финансирања пројекта: 2014.       
    Укупна вредност пројекта: 20.000.000,00       
         -из текућих прихода буџета општине   60000     
         -из буџета Републике Србије       
            
    Б)  ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ       

512   Машине и опрема       
  1 Опрема за саобраћај 1160     
  2 Административна опрема 1250     
  3 Остала опрема       
            
    В) КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
      

463   Капитални трансфери другим нивоима власти       
  1 Набавка камера за  ОШ ``Миша Живановић`` 

Средњево 
150     

  2 Сређивање зграде за потребе Музичке школе 
``Стеван Мокрањац`` 

1000     



- 14 - 
 

  3 Набавка два пројектора за Гимназију  100     
  4 Набавка ЕКГ Апарата за Дом здравља Велико 

Градиште 
300     

  5 Учешће у изградњи амбуланте у Средњеву 1000     
 
 
II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 6. 
 

Укупни расходи и издаци у износу од 857.840.000,00 динара финансирани из свих извора финансирања распоређују 
се по корисницима и врстама издатака и то: 
 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

Опис 
Расходи из  

других  
прихода 

Буџет 
 2014.година 

Укупно  
2014.година 

                  
1 1       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       
    110     Извршни и законодавни органи       
      1 411 Плате и додаци запослених 0.00 1,450,000.00 1,450,000.00 
      2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 0.00 260,000.00 260,000.00 
      3 415 Накнаде за запослене 0.00 140,000.00 140,000.00 
      4 416 Награде и бонуси (дневнице одборника) 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00 
      5 421 Стални трошкови 0.00 100,000.00 100,000.00 
      6 422 Трошкови путовања 0.00 100,000.00 100,000.00 



- 15 - 
 

      7 423 Услуге по уговору 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 
      8 426 Материјал 0.00 400,000.00 400,000.00 

      9 481 
Дотације политичким странкама за редован 
рад 0.00 645,000.00 645,000.00 

      10 423 Општинска изборна комисија 0.00 200,000.00 200,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 0.00 7,595,000.00 7,595,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 1.1. 0.00 7,595,000.00 7,595,000.00 
                  
          УКУПНО РАЗДЕО 1 0.00 7,595,000.00 7,595,000.00 
                  
2 2       ПРЕДСЕДНИК  И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       
    110     Извршни и законодавни органи       
      11 411 Плате и додаци запослених 0.00 3,800,000.00 3,800,000.00 
      12 412 Социјални доприноси на терет пос 0.00 680,000.00 680,000.00 
      13 415 Накнаде за запослене 0.00 60,000.00 60,000.00 
      14 416 Награде, бонуси (општинско веће) 0.00 700,000.00 700,000.00 
      15 421 Стални трошкови 0.00 180,000.00 180,000.00 
      16 422 Трошкови путовања 0.00 500,000.00 500,000.00 
      17 423 Услуге по уговору 0.00 5,800,000.00 5,800,000.00 
      18 424 Специјализоване услуге 0.00 200,000.00 200,000.00 
      19 424 Накнада за одводњавање  0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 
      20 426 Материјал 0.00 750,000.00 750,000.00 
      21 426 Материјал МУП 0.00 400,000.00 400,000.00 
      22 511 Учешће општине у развојним прој 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 
      23 421 Одржавање депоније 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 0.00 31,570,000.00 31,570,000.00 



- 16 - 
 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.1. 0.00 31,570,000.00 31,570,000.00 
                  
  2 110     Средства буџетске резерве:       
      24 499 Стална буџетска резерва 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
      25 499 Текућа буџетска резерва 0.00 2,355,000.00 2,355,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 0.00 3,355,000.00 3,355,000.00 
          УКУПНО ГЛАВА 2.2. 0.00 3,355,000.00 3,355,000.00 
                  
  2 040     Породица и деца       
      26 472 Накнаде из буџета за децу и породицу 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 
          УКУПНО ГЛАВА 2.3. 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 
                  
  2 474     Вишенаменски развојни пројекти       
      27 511 Израда планова и пројеката 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.4. 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 
                  
  2.5.       ДОТАЦИЈЕ        
    160 28 481 Опште јавне услуге које нису клас на друго 0.00 640,000.00 640,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 0.00 640,000.00 640,000.00 
                  
    070 29 481 Социјална помоћ угроженом становништву 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 
                  



- 17 - 
 

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 
                  
    160 30 481 Опште јавне услуге које нису клас на другом 

месту 
0.00 1,800,000.00 

1,800,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00 
                  
    810 31 481 Услуге рекреације и спорта 0.00 1,350,000.00 1,350,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 0.00 1,350,000.00 1,350,000.00 
                  
    840 32 481 Верске и друге услуге заједнице 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
                  

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 2.5. 0.00 6,290,000.00 6,290,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 0.00 49,215,000.00 49,215,000.00 
                  
3         ОПШТИНСКА УПРАВА        
  3.1.       ОПШТИНСКА УПРАВА        
    130     Опште услуге       
      33 411 Плате и додаци запослених 0.00 46,400,000.00 46,400,000.00 
      34 412 Социјални доприноси на терет послодавца 0.00 8,300,000.00 8,300,000.00 
      35 413 Накнаде у натури  0.00 0.00 0.00 

      36 414 Социјална давања запосленима 0.00 600,000.00 600,000.00 
      37 415 Накнаде за запослене 0.00 2,800,000.00 2,800,000.00 
      38 416 Награде и бонуси 0.00 200,000.00 200,000.00 



- 18 - 
 

      39 421 Стални трошкови 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 
      40 422 Трошкови путовања 0.00 500,000.00 500,000.00 
      41 423 Услуге по уговору 0.00 5,200,000.00 5,200,000.00 
      42 424 Специјализоване услуге 0.00 2,300,000.00 2,300,000.00 
      43 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 1,600,000.00 1,600,000.00 
      44 426 Материјал 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 
      45 482 Порези, обавезне таксе и казне 0.00 100,000.00 100,000.00 
      46 483 Новчане казне и пенали по решењу суда 0.00 500,000.00 500,000.00 
      47 511 Згрaде и грађевински објекти 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 
      48 512 Машине и опрема 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 
                  

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 410 0.00 82,800,000.00 82,800,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.1. 0.00 82,800,000.00 82,800,000.00 
                  
  3.2.       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       
    160     Опште јавне услуге       
      49 463 Дотације и транфери осталим нивоима власти 0.00 9,600,000.00 9,600,000.00 

      50 463 Дотације и транфери осталим нивоима власти 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 0.00 17,600,000.00 17,600,000.00 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.2. 0.00 17,600,000.00 17,600,000.00 
                  
  3.3.       ОПШТЕ УСЛУГЕ       
                  
    420     Пољопривреда       
      51 424 Специјализоване услуге 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 420 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 



- 19 - 
 

                  
    500     Заштита животне средине       
      52 424 Специјализоване услуге 0.00 700,000.00 700,000.00 
                  

          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 500 0.00 700,000.00 700,000.00 
                  

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.3. 0.00 2,700,000.00 2,700,000.00 
                  

  3.4.       КУЛТУРА       
    820     Услуге културе       
      53 411 Плате и додаци запослених 0.00 11,050,000.00 11,050,000.00 
      54 412 Социјални доприноси на терет послодавца 0.00 2,010,000.00 2,010,000.00 
      55 414 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 0.00 
      56 415 Накнаде за запослене 0.00 680,000.00 680,000.00 
      57 416 Награде, бонуси и остали расходи 0.00 210,000.00 210,000.00 
      58 421 Стални трошкови 30,000.00 2,390,000.00 2,420,000.00 
      59 422 Трошкови путовања 10,000.00 860,000.00 870,000.00 
      60 423 Услуге по уговору 0.00 1,540,000.00 1,540,000.00 
      61 424 Специјализоване услуге 260,000.00 2,400,000.00 2,660,000.00 
      62 425 Текуће поправке и одржавање 60,000.00 570,000.00 630,000.00 
      63 426 Материјал 25,000.00 770,000.00 795,000.00 
      64 482 Порези, обавезне таксе и казне 1,000.00 20,000.00 21,000.00 
      65 511 Згрaде и грађевински објекти 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 
      66 512 Машине и опрема 0.00 550,000.00 550,000.00 
      67 515 Остала основна средства 100,000.00 400,000.00 500,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 486,000.00 24,650,000.00 25,136,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ  3.4. 486,000.00 24,650,000.00 25,136,000.00 



- 20 - 
 

                  
  3.5.       JУ СПОРТСКИ ЦЕНТАР        
    810     Услуге рекреације и спорта       
      68 411 Плате и додаци запослених 340,000.00 1,950,000.00 2,290,000.00 
      69 412 Социјални доприноси на терет послодавца 63,000.00 350,000.00 413,000.00 
      70 414 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 0.00 
      71 415 Накнаде за запослене 30,000.00 50,000.00 80,000.00 
      72 416 Награде и бонуси 0.00 0.00 0.00 
      73 421 Стални трошкови 90,000.00 2,700,000.00 2,790,000.00 
      74 422 Трошкови путовања 0.00 40,000.00 40,000.00 
      75 423 Услуге по уговору 180,000.00 3,450,000.00 3,630,000.00 
      76 424 Специјализоване услуге 100,000.00 9,200,000.00 9,300,000.00 
      77 425 Текуће поправке и одржавање 1,350,000.00 700,000.00 2,050,000.00 
      78 426 Материјал 290,000.00 140,000.00 430,000.00 
      79 511 Згрaде и грађевински објекти 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 
      80 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 2,443,000.00 20,580,000.00 23,023,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.5. 2,443,000.00 20,580,000.00 23,023,000.00 
                  
  3.6. 473     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА       
      81 411 Плате и додаци запослених 0.00 3,950,000.00 3,950,000.00 
      82 412 Социјални доприноси на терет послодавца 0.00 720,000.00 720,000.00 
      83 414 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 0.00 
      84 415 Накнаде трошкова за запослене 0.00 400,000.00 400,000.00 
      85 416 Награде и бонуси 0.00 0.00 0.00 
      86 421 Стални трошкови 210,000.00 600,000.00 810,000.00 
      87 422 Трошкови путовања 0.00 200,000.00 200,000.00 



- 21 - 
 

      88 423 Услуге по уговору 50,000.00 1,700,000.00 1,750,000.00 
      89 424 Специјализоване услуге 1,500,000.00 1,800,000.00 3,300,000.00 
      90 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 100,000.00 100,000.00 
      91 426 Материјал 120,000.00 400,000.00 520,000.00 
      92 512 Машине и опрема 0.00 300,000.00 300,000.00 
      93 515 Нематеријална имовина 0.00 0.00 0.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 1,880,000.00 10,170,000.00 12,050,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.6. 1,880,000.00 10,170,000.00 12,050,000.00 
                  
  3.7.       ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ       
    620     Развој заједнице       
      94 411 Плате и додаци запоселних  0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 
      95 412 Социјални доприноси на терет пос 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00 
      96 414 Социјална давања запосленима 485,000.00 0.00 485,000.00 
      97 415 Накнаде за запослене 0.00 560,000.00 560,000.00 
      98 416 Награде, бонуси и остали расходи 0.00 0.00 0.00 
      99 421 Стални трошкови  0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 
      100 422 Трошкови путовања 0.00 30,000.00 30,000.00 
      101 423 Услуге по уговору 0.00 900,000.00 900,000.00 
      102 425 Текуће одржавање 10,000.00 150,000.00 160,000.00 
      103 426 Материјал 0.00 450,000.00 450,000.00 
      104 482 Порези, обавезне таксе и казне 0.00 200,000.00 200,000.00 
      105 483 Новчане казне и пенали по реш  0.00 150,000.00 150,000.00 
      106 515 Нематеријална имовина 0.00 50,000.00 50,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 495,000.00 15,390,000.00 15,885,000.00 

    620     Развој општине       



- 22 - 
 

      107 421 Стални трошкови  0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 
      108 424 Специјализоване услуге 31,100,000.00 52,000,000.00 83,100,000.00 
      109 425 Текуће одржавање 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 
      110 426 Материјал 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 
      111 482 Порези, обавезне таксе и казне 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
      112 511 Згрaде и грађевински објекти 0.00 60,000,000.00 60,000,000.00 
      113 541 Земљиште 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 
      114 424 Редовно и повремено одржавање путне мр 0.00 0.00 0.00 
                  

                  
          Укупно за функцију 620 31,100,000.00 135,000,000.00 166,100,000.00 
                  
          УКУПНО ГЛАВА 3.7. 31,595,000.00 150,390,000.00 181,985,000.00 
                  
  3.8.       ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ       
    911     Предшколско образовање       
      115 411 Плате и додаци запослених 5,000,000.00 23,900,000.00 28,900,000.00 
      116 412 Социјални доприноси на терет послодавца 900,000.00 4,300,000.00 5,200,000.00 
      117 414 Социјална давања запосленима 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 
      118 415 Накнада трошкова за запослене 0.00 660,000.00 660,000.00 
      119 416 Награде, бонуси и остали расходи 0.00 200,000.00 200,000.00 
      120 421 Стални трошкови 1,394,000.00 1,400,000.00 2,794,000.00 
      121 422 Трошкови путовања 180,000.00 0.00 180,000.00 
      122 423 Услуге по уговору 1,230,000.00 300,000.00 1,530,000.00 
      123 424 Специјализоване услуге 700,000.00 150,000.00 850,000.00 
      124 425 Текуће поправке и одржавање 800,000.00 350,000.00 1,150,000.00 
      125 426 Материјал 5,550,000.00 300,000.00 5,850,000.00 
      126 472 Финансирање трећег детета 0.00 700,000.00 700,000.00 



- 23 - 
 

      127 482 Порези 0.00 0.00 0.00 
      128 512 Машине и опрема 0.00 260,000.00 260,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 17,954,000.00 32,520,000.00 50,474,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.8. 17,954,000.00 32,520,000.00 50,474,000.00 
                  

  3.9.       ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       
    912     Основно образовање       

      129 463 
Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 235,341,000.00 48,030,000.00 283,371,000.00 

                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 235,341,000.00 48,030,000.00 283,371,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.9. 235,341,000.00 48,030,000.00 283,371,000.00 
                  
  3.10.       СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       
    920     Средње образовање       

      130 463 
Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 48,839,000.00 6,850,000.00 55,689,000.00 

                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 48,839,000.00 6,850,000.00 55,689,000.00 
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.10. 48,839,000.00 6,850,000.00 55,689,000.00 
                  
  3.11.       ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       
    090     Социјална заштита       

      131 463 
Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 26,302,000.00 34,000,000.00 60,302,000.00 

                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 26,302,000.00 34,000,000.00 60,302,000.00 



- 24 - 
 

          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.11. 26,302,000.00 34,000,000.00 60,302,000.00 
                  
  3.12.       ДОМ ЗДРАВЉА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ       
    700     Здравство       

      132 463 
Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 0.00 3,380,000.00 3,380,000.00 

                  
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 700       
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.12. 0.00 3,380,000.00 3,380,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3: 364,840,000.00 433,670,000.00 798,510,000.00 
                  

4         
ОПШТИНСКО ЈАВНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО       
    330     Судови       
      133 411 Плате и додаци запослених 0.00 1,750,000.00 1,750,000.00 
      134 412 Социјални доприноси на терет послодавца 0.00 320,000.00 320,000.00 
      135 416 Награде и бонуси 0.00 0.00 0.00 
      136 421 Стални трошкови 0.00 50,000.00 50,000.00 
      137 423 Услуге по уговору 0.00 200,000.00 200,000.00 
      138 426 Материјал 0.00 200,000.00 200,000.00 
                0.00 
          УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 0.00 2,520,000.00 2,520,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4: 0.00 2,520,000.00 2,520,000.00 
                  
          УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  364,840,000.00 493,000,000.00 857,840,000.00 

 



- 25 - 
 

 
 III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 7. 
 

Назив јединице локалне власти    
Општина Велико Градиште    
     
 БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2014. ГОДИНИ  
     
    Табела 2. 
Ред.бр. 

Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава локалне власти 

Број 
запослених на 

неодређено 
време 

Број 
запослених на 

одређено 
време 

Укупан број 
запослених 

1 2 3 4 5(3+4) 
1 Органи и организације локалне власти       
        Изабрана лица   3 3 
        Постављена лица  2   2 
        Запослени 64 7 71 
2 Установе културе                                                                                                           0 

3 

Остале установе из области јавних 
служби  које се финансирају из буџета 
: Културни центар, Народна 
библиотека, Народни музеј, Јавна 
установа спортски центар и 
Туристичка организација                                                                                   
-                                                                                        
- 19 7 26 

4 Месне заједнице 0 0 0 



- 26 - 
 

5 
Дирекције основане од стране локалне 
власти 11 1 12 

6 
Укупно за све кориснике буџета на 
које се односи Закон о одређивању 
максималног броја запослених у 
локалној администрацији  85 17 102 

7 Предшколске установе 48   48 

8 
Привредна друштва и други облици 
организовања чији је једини оснивач 
локална власт            0 0 0 

9 
Укупно за све кориснике буџетских 
средстава  144 18 162 

 
 

У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1 овог члана. 
 

Члан 8. 
 

Директни буџетски корисници су: Скупштина, Председник и Општинско веће, Општинска управа и  Јавно 
правобранилаштво. Индиректни буџетски корисници финансирају се у оквиру директног буџетског корисника 
утврђеног овом Одлуком. 
 

Члан 9. 
 

За извршење Одлуке о буџету одговоран је Председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине. 
 

 
Члан 10. 

 
Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је руководилац који је одговоран за 



- 27 - 
 

управљање средствима,за преузимање обавеза и њихову верификацију, издавање налога за плаћање који се 
извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 

 
Члан 11. 

 
За  закониту, наменску, економичну и  ефикасну употребу одобрених буџетских апропријација, непосредно су  
одговорни руководиоци директних и индиректних буџетских корисника. 
 

Члан 12. 
 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функционера односно руководиоца 
директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник општинске управе. 
 

 
Члан 13. 

 
Ова Одлука извршава се према појединачним финансијским плановима, у којима корисници буџета распоређују и 
исказују по ближим наменама средства из буџета и додатне приходе распоређене овом Одлуком, у складу са 
функционалном класификацијом и класификацијом по изворима финансирања, на четвртом нивоу економске 
класификације. 
Одељење за финансије Општинске управе доноси тромесечне планове за извршење буџета, у којима утврђује 
тромесечне квоте за потрошњу, имајући у виду средства планирана у буџету за буџетске кориснике, ликвидне 
могућности буџета и потребе корисника буџета. 
Одељење за финансије због примене Закона о измирењу новчаних обавеза, може да одреди и месечне планове 
потрошње. 
 

Члан 14. 
 

Средства буџета преносе се буџетским корисницима сразмерно оствареним приходима и примањима буџета у оквиру 
одобрених апропријација. 
Ако се у току буџетске године утврђени расходи повећају или приходи смање, могу се утврдити приоритети у извршењу 
расхода, тако да се извршавају прво расходи прописани као законске обавезе: расходи на име плата, додатака и 
накнада запослених, као и социјални доприноси послодавца. 



- 28 - 
 

Ако се у току буџетске године утврђени расходи повећају или приходи смање, Председник општине на предлог 
Одељења за финансије Општинске управе  може привремено обуставити извршење појединих расхода. 
 
 

Члан 15. 
 

Привремено расположива средства на консолидованом рачуну трезора општине Велико Градиште, могу се 
краткорочно пласирати код банака или других финансијских организација, након спроведеног јавног конкурса, 
закључивањем уговора у складу са одредбама Закона о буџетском систему и Закона о јавном дугу. 
Уговор из става 1. овог члана са изабраним банкама или другим финансијским организацијама, закључује Председник 
општине. 
 

 
Члан 16. 

 
Корисник буџета може преузети обавезе на терет буџета, само до износа апропријације утврђене овом Одлуком. 
Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за 
намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 
 

Члан 17. 
 

За коришћење средстава буџета из ове Одлуке, буџетски корисници подносе захтев са одговарајућом документацијом 
Трезору Општине Велико Градиште, на начин и по поступку прописаном правилником о раду Трезора Општине 
Велико Градиште. 
У случају да за извршење одређеног плаћања буџетског корисника није постојао правни основ, средства се враћају у 
буџет Општине. 
 

Члан 18. 
 

На захтев органа надлежног за извршење буџета, буџетски корисници су дужни да ставе на увид документацију и 
доставе податке на основу којих се финансирају њихови расходи, као и да доставе тромесечне извештаје о расходима 
укључујући и сопствене остварене приходе. 
Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор, извршење обавеза по правоснажним судским 



- 29 - 
 

одлукама и судским поравнањима неће се извршавати на терет буџета. 
Корисник буџетских средстава дужан је да органу надлежном за извршење буџета достави сваку промену о броју 
запослених. 
На захтев трезора корисници су дужни да доставе на увид и друге податке који су неопходни ради преноса средстава 
из трезора. 
 

Члан 19. 
 

Одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси Председник општине. 
Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење Одељења за финансије може извршити преусмеравање 
апропријација одобрених на име одређених расхода у износу до 5% вредности апропријације за расход чији се износ 
умањује. 
Одељење за финансије може вршити измену апропријација по налогу Ревизије. 
 
 

Члан 20. 
 

Ако корисници буџетских средстава не остваре сопствене приходе, утврђене чланом 12. ове Одлуке, апропријације 
утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 
Ако корисници буџетских средстава остваре сопствене приходе у износу већем од исказаног чланом 12. ове Одлуке, 
могу користити средства остварена из сопствених прихода до нивоа до кога су та средства и остварена, а за намене 
утврђене овом Одлуком. 
Корисник буџетских средстава који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и приходе 
из других извора, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других извора. 
Председник – Општинско веће може, у складу са чланом 22. Закона о буџетском сиситему, прописати услове, 
критеријуме и начин коришћења средстава од сопствених прихода и одлучити, на предлог Одељења за финансије, да 
део јавних средстава од сопствених прихода, остварених у текућој години, односно неутрошених из ранијих година, 
представља општи приход буџета у текућој години. 
 

Члан 21. 
 

Средства пренета буџетским корисницима, у складу са овом Одлуком у току 2014 године, а нису утрошена, 
вратиће се у буџет до истека финансијске године, најкасније до 31. децембра 2014. године. 
 



- 30 - 
 

Члан 22. 
 

Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на терет погрешно 
и више уплаћених прихода, ако прописом није другачије одређено. 

 
Члан 23. 

 
Средства текуће резерве користе се за непланиране расходе за које нису предвиђене апропријације или за расходе за 
које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.  
Средства сталне буџетске резерве користе се у складу са чланом 70 Закона о буџетском систему. 
Одлуку о коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве на предлог Одељења за финансије доноси 
Општинско веће. 
Извештај о коришћењу текуће и сталне буџетске резерве доставља се Скупштини уз завршни рачун буџета. 
Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације корисника буџетских средстава. 
 

Члан 24. 
 

Апропријација која се извршава из прихода за који је законом утврђена намена, у случају да се овај приход остварује 
у износу мањем од планираног, неће се извршавати на терет буџета. 
 

Члан 25. 
 

Одељење за финансије Општинске управе општине Велико Градиште има обавезу да редовно прати извршење буџета 
и најмање два пута у току буџетске године поднесе извештај о извршењу буџета Председнику општине, (Општинском 
већу), а обавезно за шестомесечни и деветомесечни период након истека тог периода. 
У року од 15 дана по подоношењу извештаја из става 1 овог члана Општинско веће усваја и доставља извештај 
Скупштини општини. 
 

Члан 26. 
 

Јавне набавке на терет средстава буџета, врше се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама. 
 
 



- 31 - 
 

Члан 27. 
 

Изузетно, у случају да се у буџету општине определе актом наменска трансферна средства са другог нивоа власти 
укључујући и средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији 
износи нису били познати у поступку доношења ове одлуке, Одељење за финансије отвориће на основу тог акта 
одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 28. 
 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других 
корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора. 
 

Члан 29. 
 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу 
Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико ови 
корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом Скупштине 
општине и уколико тај план нису доставили трезору општине. 
 

Члан 30. 
 
Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, заснивати радни однос са 
новим лицима до краја 2014.године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру 
износа средстава која су, у складу са овом Одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику. Корисник такође 
треба да прибави сагласност надлежног Министарства за повећање броја запослених.  

 
Члан 31. 

 
Месне заједнице се финансирају од 8.000.000,00 динара, која се распоређује сразмерно по броју становника, као и од 
9.600.000,00 динара, која се распоређују у једнаким износима  а преносиће се Месним заједницама сразмерно остварењу. 
Месне заједнице су дужне да минимално 10% од укупних средстава определе за спорт. Остварена средства месне 



- 32 - 
 

заједнице могу добити из буџета, по усвојеном плану рада са финансијским планом о тачно распоређеним средствима од 
стране Савета месне заједнице, а на основу пратеће оригиналне оверене документације контролисане од овлашћеног лица 
Одељења за финансије. 
  

Члан 32. 
 

Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику општине и доставити Министарству надлежном за послове финансија. 
 

Члан 33. 
 

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Велико Градиште“, а 
примењује се од 1. јануара 2014. године. 
 
                                                                                                                                        ПРЕДЛАГАЧ 
                                                                                                                                                ОПШТИНСКО 
                                                                                                                                                       ВЕЋЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 33 - 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
 
 

Правни основ за доношење предлога Одлуке о буџету Општине Велико Градиште за 2014. годину чине следећи 
акти: 

 Закон о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 63/13), 
 Закон о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07) 
 Закон о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 62/06, 47/11 и 93/12) 
 Статут општине Велико Градиште ("Општински службени гласник ", број 9/08), 
 Други закони којима се опредељују јавни приходи и јавни расходи буџета.  
 
 Наведеним Законима је прописано да Одлуку о буџету локалне власти доноси Скупштина локалне власти и да 

се буџет доноси за период од једне фискалне године и важи за годину за коју је донет, којим се процењују приходи и 
примања и утврђују расходи и издаци за ту буџетску годину, као и битне одредбе за извршење ове Одлуке. 

За припрему предлога Одлуке о буџету 2014.године коришћени су параметри из Упутства за припрему одлуке о 
буџету локалне власти за 2014.годину и пројекција за 2015. и 2016.годину. 

 
Министарство финансија, у сарадњи са Сталном конференцијом градова и општина и Пројектом за боље услове 

пословања УСАИД-а, припрема Методологију за припрему програмског буџета. Ова методологија ће уредити начин 
припрме буџета локалних власти на програмски начин. У складу са Законом о буџетском систему сви буџетски 
корисници од доношења Закона о буџету Републике Србије и Одлука о буџетима локалне власти за 2015.годину 
исказиваће свој буџет на програмски начин.  

 
У Упутству је наведено да ће инфлација у 2013. години забележити једноцифрени ниво и биће око горње границе 

дозвољеног одступања од циља. Томе ће допринети мере фискалне консолидације, стабилност цена хране, стабилност 
девизног тржишта, ниска агрегатна тражња и стабилизација инфлаторних очекивања. 

На тржишту рада у 2013. години очекује се стопа незапослености од 24% и формирање тренда повећања стопе 
запослености у наредне три године захваљујући убрзању привредног раста и повећању инвестиција Макроекономске 
пројекције за период од 2014. до 2016.године указују на успорену путању опоравка.  

Стопа инфлације у 2014.години предвиђа се за 5,5%. 
 

У складу са посебним фискалним правилима, индексација плата врши се на следећи начин: 



- 34 - 
 

Од исплате за април 2014. године плате се повећавају за 0,5%, а од исплате за октобар 2014. године плате сe 
увећавају за 1%. У складу са наведеним, за обрачун и исплату плата примењују се основице за обрачун и исплату плата 
према закључцима Владе Републике Србије (плата за октобар 2013. године увећава се за 0,5%), а затим се основица 
увећава од плате за април 2014. године за 0,5% и од плате за октобар 2014. године за 1%. Правила усклађивања плата 
у јавном сектору на начин предвиђен фискалним правилима доводе до раста масе средстава за плате не већег од 2%, у 
односу на ниво плата планиран у складу са одредбама Закона о буџету Републике Србије за 2013. годину (члан 39.). 

Локална власт у 2014. години може планирати масу средстава потребну за исплату дванаест месечних плата 
запослених које се финансирају из буџета локалне власти, полазећи од укупног износа средстава за плате који је 
планиран у складу са одредбама Закона о буџету Републике Србије за 2013. годину увећаног највише до 2%, при чему 
се ограничење односи на укупно планиране плате из буџета локалне власти, на економским класификацијама 411 - 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) и 412 - Социјални доприноси на терет послодавца.  

Ограничење масе средстава односи се и на све остале економске класификације у оквиру групе 41 – расходи за 
запослене, односно маса средстава која се односи на све остале економске класификације, такође може бити увећана 
максимално до 2% у односу на 2013.годину. 

 Када су у питању остала конта групе 41 – Расходи за запослене, локалне власти не могу планирати исплате 
награда и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима (осим јубиларних награда за 
запослене који то право стичу у 2014.години), као ни награда и бонуса који према међународним критеријумима 
представљају нестандардне, односно нетранспарентне облике награда и бонуса. 
 

У оквиру групе конта 42 потребно је максимално сагледати могућност уштеде пре свега, у оквиру економских 
класификација 422 – Трошкови путовања, 423 – Услуге по уговору и 424 – Специјализоване услуге, а настојати да се не 
угрози извршавање сталних трошкова (421 – Стални трошкови). 
 

Остали расходи планирају се у износу који је опредељен одлуком о буџету за 2013. годину. У циљу 
транспарентнијег приказивања средстава намењених за финансирање редовног рада политичких субјеката, у складу 
са Законом о финансирању политичких активности („Службени гласник РС“, број 43/11), потребно је, у опису 
апропријације економске класификације 481 – Дотације невладиним организацијама, посебно исказати средства за 
наведену намену.  
 

У оквиру групе конта 5 - Издаци за нефинансијску имовину 
Набавке административне, канцеларијске опреме, аутомобила и осталих основних средстава за редован рад 

потребно је планирати уз максималне уштеде, тако да се само врше набавке средстава неопходних за рад. Важно је да 



- 35 - 
 

корисници не исказују као капиталне издатке текуће поправке и одржавање зграда, објеката и опреме, већ да расходе 
за те намене (за молерске, зидарске радове, поправке електронске и електричне опреме итд.) планирају на 
апропријацији економске класификације 425 – Текуће поправке и одржавање, док средства за капиталне пројекте 
треба да планирају на контима групе 51, 52 и 54. 
  

У циљу припреме и израде нацрта Одлуке о буџету општине Велико Градиште за 2014.годину,  надлежне  
стручне службе О п ш т и н с к е  управе општине Велико Градиште благовремено су, у складу са одредбама члана 40. 
Закона о буџетском систему, упутиле допис директним буџетским корисницима у коме су дефинисани основни 
правци у погледу планиране политике  локалне  власти,  процене  прихода  и  примања  и расхода и издатака буџета 
локалне власти, процена обима средстава за буџетског корисника као и рокове за њихово достављање.  

На основу достављених предлога финансијских планова корисника средстава локалне власти, а сагласно 
одредбама члана 31. Закона, који се односи на календар буџета локалне власти, од стране стручних служби 
припремљен је нацрт Одлуке о буџету општине Велико Градиште за 2014. годину. 

 
 
І ОПШТИ ДЕО 
 
У  општем  делу  предлога  Одлуке  о  буџету  општине Велико Градиште  за 2014. годину садржане су одредбе 

којима се дефинишу укупни приходи и примања и расходи и издаци буџета општине Велико Градиште за 2014. 
годину, примања и издаци по основу продаје односно набавке финансијске имовине. 

Планирана средства у предлогу Одлуке о буџету општине Велико Градиште за 2014. годину, заснивају се на 
приходима и примањима у складу са одредбама Закона о финансирању локалне самоуправе, која се остварују по 
основу изворних и уступљених прихода и трансфера. 

Укупни приходи и примања у предлогу Одлуке утврђени су у износу од 855.840.000,00 динара, док су укупни 
расходи и издаци утврђени у износу од 857.840.000,00 динара, чиме је планиран буџетски дефицит у износу од  
2.000.000,00 динара. 
Од чега буџетски приходи 491.000.000,00 динара, укупан фискални дефицит у износу од 2.000.000,00 динара 
финансираће се из примања од продаје финансијске имовине. 

Планирани су и остали приходи буџетских корисника у укупном износу од 364.840.000,00.00 динара које ће 
буџетски корисници имати на располагању током 2014.године. 

Буџетски расходи и издаци износе 493.000.000,00 динара, док су остали – други раходи и издаци планирани у 
износу од 364.840.000,00 динара. 



- 36 - 
 

У  складу  са  одредбама  члана  2.  и  40.  Закона  о  буџетском систему, планирана су средства на име 
капиталних улагања за текућу и наредне две буџетске године према буџетским корисницима у складу са 
функционалном класификацијом.  

 
Буџетски приходи и примања и расходи и издаци 
 
Буџетски приходи и примања општине Велико Градиште за 2014. годину планирани су на основу дефинисаних 

прихода и примања у складу са одредбама Закона о  финансирању локалне самоуправе и  остварених прихода  у  
протеклом  периоду  (јануар-септембар  2013.  године). 

По основу примања у наредној буџетској години планирана су средства од продаје природне имовине (продаје 
земљишта) у износу од 85.000.000,00 динара. 

 
У исто време предлогом Одлуке о буџету општине Велико Градиште за 2014. годину утврђени су укупни расходи и 

издаци у износу од 493.000.000,00 динара, од чега се на текуће расходе односи 399.440.000,00 динара, издатке  за  
набавку  нефинансијске  имовине 93.560.000,00 динара. 

У структури укупних расхода и издатака највеће учешће има група конта 42- Коришћење роба и услуга (стални 
трошкови, трошкови путовања, услуге по уговору, специјализоване услуге, текуће поправке и одржавање и материјал) 
у укупном износу од 140.070.000,00 динара што чини 28,41% укупних буџетских расхода, затим конта групе 41- 
Расходи за запослене (плате, социјални доприноси на терет послодавца, превоз запослених, социјална давања, 
јубиларне награде и накнаде за рад одборника) у износу од 132.050.000,00 динара или 26,78%, група конта 46- 
дотације и трансфери осталим нивоима власти (основно, средње образовање и социјална заштита) у износу од 
109.860.000,00 динара или 22,28 %. 
Планирана средства по основу капиталних улагања (капитално одржавање, издаци за опрему и остала основна 
средства) планирана су са   93.560.000,00   динара,   што   чини   18,98%   укупних   расхода   и издатака.  

 
У нормативном делу Одлуке утврђени су директни буџетски корисници, начин коришћења средстава непосредно 

у зависности од остварених прихода и  примања, начин  планирања  коришћења буџетских  средстава  у току буџетске 
године, наредбодавац за извршење Одлуке о буџету, као и непосредна одговорност руководилаца директних и 
индиректних буџетских корисника за закониту, наменску и економичну употребу буџетских средстава. 

У складу са Законом о јавном дугу и Законом о буџетском систему, овом Одлуком је предложено да се привремено 
расположива средства на консолидованом рачуну Трезора општине Велико Градиште могу пласирати на тржиште 
капитала под условом да се обезбеди ликвидност  укупних  средстава  која  се  налазе  на  консолидованом рачуну 



- 37 - 
 

Трезора општине Велико Градиште. 
 
 
ІІ ПОСЕБАН ДЕО 
 
У одредбама члана 8. посебног дела Одлуке, сврстани су директни и индиректни буџетски корисници који ће се 

финансирати сагласно Одлуци средствима буџета општине Велико Градиште и из средстава сопствених прихода 
према организационој, функционалној и економској класификацији. 

У предлогу Одлуке о буџету општине Велико Градиште за 2014.годину буџетски корисници су сврстани у 4 
раздела. 

Укупни буџетски расходи и издаци усаглашени су у износима и по изворима финансирања са расположивим 
буџетским средствима за 2014. годину и износе 857.840.000,00 динара. 

 
Имајући у виду изворе средстава, износ појединих прихода, као и потребу за рационализацијом расхода и 

издатака у наредном периоду, планирани обим средстава из буџета за буџетске кориснике није могао да одговори 
свим поднетим захтевима. 

 
При планирању буџетских расхода и издатака, а сагласно са одредбама из Закона, приоритет су имали расходи 

по основу плата, додатака и накнада запослених и социјалних доприноса на терет послодавца, накнада по основу 
права из Колективног уговора, јубиларне награде, отпремнина и друго), стални трошкови (комуналне услуге, трошкови 
електричне енергије, набавке енергената и др.) и уговорене обавезе буџетских корисника из своје надлежности. 

При планирању обавеза по основу плата и социјалних доприноса на терет послодавца код свих буџетских 
корисника примењене су одредбе   дефинисане   у   фискалној   политици   Закона   о   буџетском систему, у коме је 
постојећи обим средстава за плате запослених увећан по Упутству за израду буџета локалне власти за 2014.годину. 

 
Висину основице за плате утврђује Влада својим актом који се објављије у ``Службеном гласнику РС``. 
 
У оквиру Раздела 1 Скупштина општине - расходи по основу редовног финансирања политичких странака 

планирани су сагласно одредбама Закона и Одлуке општине Велико Градиште у износу од 645.000,00 динара. 
Обавезе по основу накнада за рад одборника и комисија 1.800.000,00 динара, као и 1.400.000,00 динара за рад 

Скупштинских радних тела. Такође планирано је 200.000,00 динара за рад Општинске изборне комисије. 
 



- 38 - 
 

У оквиру Раздела 2 Председник и Општинско веће, планирана су средства на позицији 22, економска 
класификација 511- учешће Општине у развојним пројектима у износу од 14.000.000,00 динара.  

На позицији 23, економска класификација 421 - Одржавање депоније, планирана су средства у износу од 
1.500.000,00 динара, предвиђена за редовно одржавање исте. 

Планирана средства на име резерви износе 3.355.000,00 динара и у складу су са одредбама члана 69. и 70. 
Закона, а иста се односе на недовољно планиране или непланиране расходе код буџетских корисника који нису могли 
бити сагледани у тренутку доношења Одлуке. 

На позицији 26, економска класификација 472- Накнада из буџета за децу и породицу планирана су у износу од 
4.500.000,00 динара а односе се на студентске стипендије, уџбенике за треће дете, награде вуковцима, награде за 
Републичка такмичења, пакетиће за прваке, спортске дечије награде, децу ометену у развоју и слично. 

У истом разделу на позицији 28, економска класификација 481- Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту предвиђена су средства у укупном износу од 640.000,00 динара која су појединачно исказана у помоћној 
табели број1, а односе се на финансирање удружења и манастира који се не налазе на територији наше општине, као 
и за годишњу чланарину Сталној конференцији градова и општина. 

На позицији 29, економска класификација 481- Социјална помоћ угроженом становништву у укупном износу од 
1.500.000,00 динара односе се на учешће општине у пројектима за незапослена лица. 

Средства на позицијама 30 и 32 у укупном износу од 2.800.000,00 предвиђена су за удружења, цркве и манастире 
и биће распоређена након спроведеног Конкурса.  

Средства на позицији 31, економска класификација 481 – Дотације спортским клубовима и финансирање 
врхунског спотра, средства су предвиђена за финасирање спортског друштва ВГСК и Општинског фудбалског савеза у 
укупном износу од 1.350.000,00 динара. 

 
У оквиру раздела 3 Општинска управа општине Велико Градиште из буџета финансирају се још индиректни 

буџетски корисници сврстани у главе, чији укупни расходи и издаци износе 433.670.000,00 динара. 
Расходи и издаци код директног буџетског корисника Општинске управе  планирани  су  у  укупном  износу од  

82.800.000,00  динара  и превасходно се односе на расходе по основу плата, додатака и накнада запослених као и 
социјални доприноси на терет послодавца, у износу од 54.700.000,00 динара, расходе по основу превоза запослених 
у износу од 2.800.000,00 динара, социјалних давања –опремнине приликом одласка у пензију у износу од 600.000,00 
динара и по основу јубиларних награда у износу од 200.000,00 динара. Сви остали расходи, стални трошкови, 
трошкови путовања, услуге, текуће одржавање и   расходи за материјал, планирани су у складу са постојећим обимом 
расхода. 

 



- 39 - 
 

 
У погледу капиталног улагања код Општинске управе планирани су издаци  у износу од 2.000.000,00 динара и то 
по основу улагања  у зграде и грађевинске објекте и опрему. 

 
Eкономска класификација 463 - Дотације и трансфери осталим нивоима власти предвиђена су средства у износу 

од  17.600.000,00 динара намењена Месним заједницама, које могу утрошити у складу са одлуком савета Месне 
заједнице. 

 
Највећи обим  улагања буџета општине Велико Градиште за 2014. годину односи се на расходе и издатке код 

индиректног буџетског корисника ЈП Дирекције за изградњу.  
За редован рад службе планирана су средства у укупном износу од 15.390.000,00 динара. 
За развој општине предвиђено је укупно 135.000.000,00 динара, за које ЈП Дирекција за изградњу општине 

Велико Градиште доноси програм рада који усваја Скупштина општине Велико Градиште и по истом се преносе 
остварена средства из буџета.  

Потребно је посебно нагласити да је у горе поменути износ урачуната и Накнада за коришћење минералних 
сировина у износу од 12.000.000,00 динара, за коју ће ЈП Дирекција донети посебан програм рада који ће усвојити 
Општинско веће, а средства од Накнаде за минералне сировине моћи ће да се користе тек по добијеној сагласности од 
стране надлежног Министарства на програм рада. 

 
У складу са Законом планирана су средства по основу трансфера вишем нивоу за основно и средње образовање 

у износу од 54.880.000,00 динара на текуће и  капиталне расходе и 34.000.000,00 динара за капиталне и текуће 
расходе  у области  социјалне заштите Центру за социјални рад  општине Велико Градиште. 

 
У области културе за индиректне буџетске кориснике, планирани су расходи на име запослених у износу од 

13.950.000,00 динара, а исти се односе на плате, доприносе послодавца, превоз запослених, јубиларне награде и друга 
давања по основу колективних уговора. 

По  основу  куповине  роба  и  услуга  планирана  средства  за културу  износе  6.150.000,00  динара  (стални 
трошкови,  трошкови путовања, уговорене услуге,  текуће одржавање и материјал у култури). 

За специјализоване услуге предвиђено је 2.400.000,00 динара за манифестације, представе, концерте, изложбе, 
књижевне вечери и друго везано за рад установе. У оквиру досадашњих манифестација које су установе културе 
организовале годинама, од 2014.године Народна библиотека организује и Рамске сутоне, док Народни музеј 
организује и Ноћ музеја. 



- 40 - 
 

У делу капиталних улагања укупан износ средстава је планиран са 2.150.000,00 динара и односи се, пре свега, за 
адаптацију грејања у Народној библиотеци, за опремање стручног одељења као и куповину баркод читача, за 
набавку књига. Код Културног центра средства су предвиђена за куповину улазних врата. Планирана средства код 
Народног музеја односе се на видео надзор, клима уређај и набавку експоната. 

  
Преко индиректног буџетског корисника ЈУ Спортски центар, се финансира област физичке културе која 

подразумева расходе за стручне службе које обављају административне послове за потребе ЈУ Спортског центра и 
расходе спортских удружења – сви званично регистровани спортски клубови у АПР-у са седиштем у нашој општини, и 
одржавње комплетне спорске инфраструктуре која је дата на управљање од стране оснивача (хала спортова, главни 
фудбалски терен, помоћни фудбалски терен, управна зграда са свлачионицама и магацинским простором, тениски 
терен, мини пич терен, полигон у Градском парку, и друго.) Укупан износ планираних средстава је 20.580.000,00 
динара и исти треба да обезбеди нормално функционисање ЈУ Спортског центра у 2014. години.  
 

Област друштвене бриге о деци се финансира из буџета општине Велико Градиште код корисника 
Предшколске установе "Мајски цвет". Расходи по основу плата и других давања запослених  из  буџета  су планирани  
у  складу  са  утврђеним  обимом могућих повећања у 2014.години.  Остали  расходи  су планирани  у складу са 
потребама установе, односно реалним растом појединих расхода у наредном периоду (стални трошкови). Код машина 
и опрема планирана су средства за отплату лизинга за ауто. 

 
Расходи у области туризма за индиректног буџетског корисника Туристичка организација општине Велико 

Градиште, планирани су у складу са обавезама према запосленима, стални и материјални трошкови, чиме су укупна 
средства планирана са 10.170.000,00 динара, од чега се финансирају Сајам туризма, Алске вечери, Силафест, Дани 
цвећа, Јепуријада, Мото скуп, Регата ТИД, Чорбијада и друге.  

 
У предлогу Одлуке о буџету општине Велико Градиште за 2014. годину, као индиректни буџетски корисници, а у 

складу са Законом о буџетском систему, планирани су Фонд за заштиту животне средине са износом од 700.000,00  
динара, Фонд за развој пољопривреде општине Велико Градиште са укупним износом од 2.000.000,00 динара.  

Средства ће бити опредељена по програму рада које доноси Општинско веће, а сагласност на исте дају надлежна 
Министарства, којима се и подноси извештај. 

 
Процена финансијских средстава потребна за спровођење Одлуке 
 



- 41 - 
 

Сагласно  одредбама  члана  Закона  о  буџетском систему није  потребно  обезбедити  додатна  средства  за  
спровођење Одлуке о буџету општине Велико Градиште за 2014. годину. 

 
У складу са наведеним начелима дат је предлог јавних расхода буџета у табеларном  делу буџета општине за 

2014.годину, као и табела у којој је исказана маса средстава за плате планиране у 2013.години и маса средстава за 
плате планиране за 2014.годину. 

 
Прилог:  
Табела 1, 2, 3, 4, 5,  и 6 као и табела планиране масе средстава за плате које су саставни део буџета.                                                                  
   
 
     ПОМОЋНА ТАБЕЛА БР.1  
       

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Опис Буџет 
 2014.година 

2         ПРЕДСЕДНИК  И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   

  3       
ДОТАЦИЈЕ 

  
              

    160     
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту   

      28 481 Савез глувих Пожаревац 40,000.00 
      28 481 Удружење дистрофичара Смедерево 80,000.00 
      28 481 Историјски архив Пожаревац 100,000.00 
      28 481 Манастир Базјаш 60,000.00 



- 42 - 
 

      28 481 Манастир Тумане  60,000.00 
      28 481 Стална конференција градова 300,000.00 
              
          Укупно за функцију 010 640,000.00 
              
    O70   481 Социјална помоћ угроженом становништву   
      29 481 Средства за незапослена лица 1,500,000.00 
              
          Укупно за функцију 070 1,500,000.00 
              

    160     
Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту   

      30 481 Укупна средства за конкурс 1,800,000.00 
              
          Укупно за функцију 160 1,800,000.00 
              
    810     Услуге рекреације и спорта   
      31 481 Дотације спортским кл и фин врхунског спорта 1,350,000.00 
              
          Укупно за функцију 810 1,350,000.00 
              
    840     Верске и друге услуге заједнице   
      32 481 Укупна средства за конкурс 1,000,000.00 
              
          Укупно за функцију 840 1,000,000.00 
              
          УКУПНО ГЛАВА 2.5 6,290,000.00 
 



- 43 - 
 

 
 
     ПОМОЋНА ТАБЕЛА БР.2    
         

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

Опис 
Расходи из  

других  
прихода 

Буџет 
 2014.година 

Укупно  
2014.година 

3         ОПШТИНСКА УПРАВА        
                  

  3       КУЛТУРА       
                  
    820     Културни центар       
      53 411 Плате,додаци и накнаде запослених 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 
      54 412 Социјални доприноси 0.00 640,000.00 640,000.00 
      55 414 Социјална давања запосленима 0.00 0.00 0.00 
      56 415 Накнаде за запослене 0.00 370,000.00 370,000.00 
      57 416 Награде и бонуси 0.00 140,000.00 140,000.00 
      58 421 Стални трошкови 30,000.00 1,100,000.00 1,130,000.00 
      59 422 Трошкови путовања 10,000.00 660,000.00 670,000.00 
      60 423 Услуге по уговору 0.00 400,000.00 400,000.00 
      61 424 Специјализоване услуге 260,000.00 1,350,000.00 1,610,000.00 
      62 425 Текуће поправке и одржавање 60,000.00 150,000.00 210,000.00 
      63 426 Материјал  25,000.00 350,000.00 375,000.00 
      64 482 порези, обавезне таксе 1,000.00 20,000.00 21,000.00 



- 44 - 
 

      65 511 Одржавање зграда и објеката 0.00 200,000.00 200,000.00 
      66 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 
                  
          Укупно Културни центар 386,000.00 8,880,000.00 9,266,000.00 
                  
  3 820     Народна библиотека       
      53 411 Плате,додаци и накнаде запослених 0.00 5,750,000.00 5,750,000.00 
      54 412 Социјални доприноси 0.00 1,040,000.00 1,040,000.00 
      56 415 Накнаде за запослене 0.00 230,000.00 230,000.00 
      57 416 Награде и бонуси 0.00 70,000.00 70,000.00 
      58 421 Стални трошкови 0.00 840,000.00 840,000.00 
      59 422 Трошкови путовања 0.00 150,000.00 150,000.00 
      60 423 Услуге по уговору 0.00 350,000.00 350,000.00 
      61 424 Специјализоване услуге 0.00 450,000.00 450,000.00 
      62 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 150,000.00 150,000.00 
      63 426 Материјал 0.00 200,000.00 200,000.00 
      65 511 Одржавање зграда и објеката 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
      66 512 Машине и опрема 0.00 400,000.00 400,000.00 
      67 515 Нематеријална имовина 100,000.00 300,000.00 400,000.00 
                  
          Укупно Народна библиотека 100,000.00 10,930,000.00 11,030,000.00 
                  
  3 820     Музеј       
      53 411 Плате,додаци и накнаде запослених 0.00 1,800,000.00 1,800,000.00 
      54 412 Социјални доприноси 0.00 330,000.00 330,000.00 
      56 415 Накнаде за запослене 0.00 80,000.00 80,000.00 
      57 416 Награде и бонуси 0.00 0.00 0.00 
      58 421 Стални трошкови 0.00 450,000.00 450,000.00 



- 45 - 
 

      59 422 Трошкови путовања 0.00 50,000.00 50,000.00 
      60 423 Услуге по уговору 0.00 790,000.00 790,000.00 
      61 424 Специјализоване услуге 0.00 600,000.00 600,000.00 
      62 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 270,000.00 270,000.00 
      63 426 Материјал 0.00 220,000.00 220,000.00 
      65 511 Одржавање зграда и објеката 0.00 0.00 0.00 
      66 512 Машине и опрема 0.00 150,000.00 150,000.00 
      67 515 Нематеријална имовина 0.00 100,000.00 100,000.00 
                  
          Укупно Музеј 0.00 4,840,000.00 4,840,000.00 
                  
          УКУПНО ГЛАВА 3.4. 486,000.00 24,650,000.00 25,136,000.00 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 46 - 
 

 
 

     ПОМОЋНА ТАБЕЛА БР.3    
         

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 
Е

ко
но

м
ск

а 
кл

ас
иф

ик
а

ц
иј

а 
Опис 

Расходи из  
других  

прихода 
Буџет 

 2014.година 
Укупно  

2014.година 

3         ОПШТИНСКА УПРАВА        
                  
  4 912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       
                  

          
ОСНОВНА ШКОЛА ``ИВО ЛОЛА РИБАР`` 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ       

                  

        463 
Донације и трансфери осталим нивоима 
власти       

      130 411 Плате и додаци запослених 66,835,000.00 0.00 66,835,000.00 
      130 412 Социјани доприноси 11,963,000.00 0.00 11,963,000.00 
      130 413 Накнаде у натури 0.00 900,000.00 900,000.00 
      130 414 Социјална давања запосле 1,620,000.00 0.00 1,620,000.00 
      130 415 Накнада за запосленима 0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 
      130 416 Награде и бонуси 0.00 450,000.00 450,000.00 
      130 421 Стални трошкови                 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 
      130 422 Трошкови путовања 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 
      130 423 Услуге по уговору 0.00 450,000.00 450,000.00 
      130 424 Специјализоване услуге 0.00 300,000.00 300,000.00 



- 47 - 
 

      130 425 Текуће поправке и одрж 50,000.00 600,000.00 650,000.00 
      130 426 Материјал 50,000.00 750,000.00 800,000.00 
      130 472 Социјална заштина 0.00 150,000.00 150,000.00 
      130 482 Порези таксе и казне 0.00 50,000.00 50,000.00 
      130 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 
      130 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 
                  
          Укупно ОШ Велико Градиште 80,518,000.00 26,750,000.00 107,268,000.00 
                  

          
ОСНОВНА ШКОЛА ``ВУК КАРАЏИЋ`` 
МАЈИЛОВАЦ       

                  

        463 
Донације и трансфери осталим нивоима 
власти       

      130 411 Плате и додаци запослених 21,130,000.00 0.00 21,130,000.00 
      130 412 Социјани доприноси 3,780,000.00 0.00 3,780,000.00 
      130 413 Накнаде у натури 0.00 1,150,000.00 1,150,000.00 
      130 414 Социјална давања запосле 6,698,000.00 0.00 6,698,000.00 
      130 415 Накнаде за запослене 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
      130 416 Награде и бонуси 0.00 400,000.00 400,000.00 
      130 421 Стални трошкови    205,000.00 2,200,000.00 2,405,000.00 
      130 422 Трошкови путовања 70,000.00 2,750,000.00 2,820,000.00 
      130 423 Услуге по уговору 950,000.00 310,000.00 1,260,000.00 
      130 424 Специјализоване услуге 0.00 50,000.00 50,000.00 
      130 425 Текуће поправке и одрж 0.00 700,000.00 700,000.00 
      130 426 Материјал 800,000.00 650,000.00 1,450,000.00 
      130 482 Порези таксе и казне 0.00 50,000.00 50,000.00 
      130 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 



- 48 - 
 

      130 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 
                  
          Укупно ОШ Мајиловац 33,633,000.00 9,260,000.00 42,893,000.00 
                  

          
ОСНОВНА ШКОЛА ``МИША ЖИВАНОВИЋ`` 
СРЕДЊЕВО       

                  

        463 
Донације и трансфери осталим нивоима 
власти       

      130 411 Плате и додаци запослених 29,805,000.00 0.00 29,805,000.00 
      130 412 Социјани доприноси 5,362,000.00 0.00 5,362,000.00 
      130 413 Накнаде у натури 0.00 900,000.00 900,000.00 
      130 414 Социјална давања запосле 800,000.00 0.00 800,000.00 
      130 415 Накнаде за запослене 0.00 1,300,000.00 1,300,000.00 
      130 416 Награде и бонуси 0.00 100,000.00 100,000.00 
      130 421 Стални трошкови     0.00 2,450,000.00 2,450,000.00 
      130 422 Трошкови путовања 0.00 3,600,000.00 3,600,000.00 
      130 423 Услуге по уговору 0.00 210,000.00 210,000.00 
      130 424 Специјализоване услуге 0.00 140,000.00 140,000.00 
      130 425 Текуће поправке и одржавање  0.00 400,000.00 400,000.00 
      130 426 Материјал 0.00 700,000.00 700,000.00 
      130 482 Порези,обавезне таксе 0.00 70,000.00 70,000.00 
      130 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 0.00 0.00 
      130 512 Машине и опрема 0.00 150,000.00 150,000.00 
                  
          Укупно ОШ Средњево 35,967,000.00 10,020,000.00 45,987,000.00 
                  
          МУЗИЧКА ШКОЛА ``СТЕВАН МОКРАЊАЦ``       



- 49 - 
 

ПОЖАРЕВАЦ 
                  

        463 
Донације и трансфери осталим нивоима 
власти       

      130 411 Плате и додаци запослених 61,698,000.00 0.00 61,698,000.00 
      130 412 Социјани доприноси 11,783,000.00 0.00 11,783,000.00 
      130 413 Накнаде у натури 684,000.00 0.00 684,000.00 
      130 414 Социјална давања запосле 506,000.00 0.00 506,000.00 
      130 415 Накнаде за запослене 1,662,000.00 410,000.00 2,072,000.00 
      130 416 Награде и бонуси 469,000.00 0.00 469,000.00 
      130 421 Стални трошкови 2,374,000.00 350,000.00 2,724,000.00 
      130 422 Трошкови путовања 1,143,000.00 0.00 1,143,000.00 
      130 423 Услуге по уговору 2,721,000.00 0.00 2,721,000.00 
      130 424 Специјализоване услуге 515,000.00 0.00 515,000.00 
      130 425 Текуће поправке и одржавање 981,000.00 120,000.00 1,101,000.00 
      130 426 Материјал 687,000.00 120,000.00 807,000.00 
      130 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
      130 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 
                  
          Укупно музичка школа 85,223,000.00 2,000,000.00 87,223,000.00 
                  
          УКУПНО ГЛАВА 3.9. 235,341,000.00 48,030,000.00 283,371,000.00 
                  

 
 
 
 
 
 



- 50 - 
 

 
 
 
 
     ПОМОЋНА ТАБЕЛА БР.4    
         

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 
Е

ко
но

м
ск

а 
кл

ас
иф

ик
а

ц
иј

а 

Опис 
Расходи из  

других  
прихода 

Буџет 
 2014.година 

Укупно  
2014.година 

3         ОПШТИНСКА УПРАВА        
                  
  3.10. 912     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       
                  
          ГИМНАЗИЈА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ       
                  

        463 
Донације и трансфери осталим 
нивоима власти       

      131 411 Плате,додаци и накнаде запослених 35,337,000.00 0.00 35,337,000.00 
      131 412 Социјални доприноси 6,438,000.00 0.00 6,438,000.00 
      131 413 Накнаде у натури 0.00 0.00 0.00 
      131 414 Социјална давања запосленима 2,972,000.00 0.00 2,972,000.00 
      131 415 Накнаде за запослене 0.00 750,000.00 750,000.00 
      131 416 Награде и бонуси 0.00 230,000.00 230,000.00 
      131 421 Стални трошкови 495,000.00 3,400,000.00 3,895,000.00 
      131 422 Трошкови путовања 0.00 300,000.00 300,000.00 
      131 423 Услуге по уговору 2,630,000.00 500,000.00 3,130,000.00 



- 51 - 
 

      131 423 Ђачки парламент 0.00 100,000.00 100,000.00 
      131 424 Специјализоване услуге 650,000.00 70,000.00 720,000.00 
      131 425 Текуће поправке и одржавање 80,000.00 800,000.00 880,000.00 
      131 426 Материјал  117,000.00 600,000.00 717,000.00 
      131 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0.00 0.00 0.00 
      131 511 Одржавање зграда и објеката 0.00 0.00 0.00 
      131 512 Машине и опрема 120,000.00 100,000.00 220,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.10. 48,839,000.00 6,850,000.00 55,689,000.00 
 
     ПОМОЋНА ТАБЕЛА БР.5    

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

Опис 
Расходи из  

других  
прихода 

Буџет 
 2014.година 

Укупно  
2014.година 

3         ОПШТИНСКА УПРАВА        
                  
  3.11.       ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       
                  

    090     
Социјална помоћ угроженом 
становништву       

                  
      132 411 Плате,додаци и накнаде запослених 9,749,000.00 880,000.00 10,629,000.00 
      132 412 Социјални доприноси 1,742,000.00 160,000.00 1,902,000.00 



- 52 - 
 

      132 415 Накнаде за запослене 218,000.00 60,000.00 278,000.00 
      132 421 Стални трошкови 814,000.00 450,000.00 1,264,000.00 
      132 422 Трошкови путовања 129,000.00 50,000.00 179,000.00 
      132 423 Услуге по уговору 2,139,000.00 600,000.00 2,739,000.00 
      132 425 Текуће поправке и одржавање 30,000.00 50,000.00 80,000.00 
      132 426 Материјал  449,000.00 250,000.00 699,000.00 
      132 472 Накнада за соцојалну заштиту 10,982,000.00 31,500,000.00 42,482,000.00 
      132 482 Порези и казне 50,000.00 0.00 50,000.00 
      132 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 
                  
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.11. 26,302,000.00 34,000,000.00 60,302,000.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 53 - 
 

 
 
     ПОМОЋНА ТАБЕЛА БР.6    
         

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Е
ко

но
м

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

Опис 
Расходи из  

других  
прихода 

Буџет 
 2014.година 

Укупно  
2014.година 

3         ОПШТИНСКА УПРАВА        
                  

  3.12.       
ДОМ ЗДРАВЉА ВЕЛИКО 
ГРАДИШТЕ       

                  
    700     Здравство       
                  

      133 421 Стални трошкови 0.00 80,000.00 80,000.00 
      133 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 1,600,000.00 1,600,000.00 
      133 481 Донација 0.00 400,000.00 400,000.00 
      133 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 
      133 512 Машине и опрема 0.00 300,000.00 300,000.00 
                  
          УКУПНО ЗА ГЛАВУ 3.12. 0.00 3,380,000.00 3,380,000.00 
 
 
 
 



- 54 - 
 

 
Назив јединице локалне власти     
Општина Велико Градиште     
      

 
ПЛАНИРАНА МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ за 2014. 

годину    
      
     Tабела 1.  

Маса средстава за плате  
планирана за 2013. 

годину 

Маса средстава за плате 
планирана за 2014. годину 

Ред.бр. Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава локалне власти Буџетска 

средства  
Остали 
извори 

Буџетска 
средства  

Остали 
извори 

1 2 3 4 5 6 

1 Органи и организације локалне 
власти 61,530,000   62,960,000   

2 Установе културе 14,045,000   13,060,000   

3 

Остале установе из области јавних 
служби: - Туристичка организација 
и Јавна установа спортски центар                                                                               

5,680,000 272,000 6,970,000 403000 
4 Месне заједнице 0       

5 
Дирекције основане од стране 
локалне власти 10,790,000 375,000 11,800,000   

6 Предшколске установе 28,450,000 7,200,000 28,200,000 5900000 



- 55 - 
 

7 

Јавна предузећа основана од стране 
локалне власти који се финансирају 
из јавних прихода чија је намена 
утврђена посебним законом 

        

8 

Остали индиректни корисници 
буџета (навести називе)                                               
-                                                                        
- 

        

9 
Укупно за све кориснике 
буџетских средстава  120,495,000 7,847,000 122,990,000 6,303,000 

 


